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Ekoedukacja  

ważna sprawa  

Jesteśmy przekonani, że 

naszymi projektami 

zaszczepiamy nowe 

podejście do środowiska, 

zarówno wśród dzieci i 

młodzieży, jak i osób  

w podeszłym wieku. 

Gorąco zapraszamy 

współpracy z nami.  

O poziomie naszych działań 

świadczy 

 

nagroda 

Ministerstwa Środowiska 
 

jaką przyznano nam za 

kampanię Misja-emisja w 

konkursie „Najbardziej aktywni  

dla czystego powietrza”  

Bez edukacji ekologicznej nie ma ochrony środowiska. Ekoedukacja w 

obliczu obecnych wyzwań środowiskowych to jedno z najważniejszych 

narzędzi, które pomagają wprowadzić pozytywne zmiany. To narzędzie 

uniwersalne, które umiejętnie wykorzystane, sprawdzi się zarówno w 

przypadku dzieci, jak i dorosłych.  

Ogromnie cieszy fakt, że coraz więcej gmin, firm, 

instytucji, placówek oświatowych  

i organizacji dostrzega potrzebę podnoszenia 

świadomości ekologicznej zarówno pracowników, jak 

i w swoim otoczeniu. Jako profesjonalny podmiot, 

zajmujący się ekoedukacją, od lat odpowiadamy na 

te potrzeby, prowadząc bardzo różnorodne działania 

w tym zakresie, od opracowywania prostych 

materiałów graficznych zaczynając,  

a na kampaniach z wykorzystaniem różnych mediów 

kończąc. Jako pasjonaci nieustannie pracujemy nad 

tym, aby podejmowane przez nas działania były 

niesztampowe i kreatywne. Ponadto cechuje nas 

duże doświadczenie  

i doskonała znajomość tematyki ochrony środowiska. 

Nasz cel to ekoedukacja atrakcyjna jak zabawa! 

Zapraszamy do skorzystania  

z naszej oferty! 



Obszar naszych działań  

Jesteśmy przekonani, że 

naszymi projektami 

zaszczepiamy nowe 

podejście do środowiska, 

zarówno wśród dzieci i 

młodzieży, jak i osób  

w podeszłym wieku. 

Gorąco zapraszamy 

Państwa do współpracy z 

nami.  

Małgorzata Masłowska-Bandosz 

dyrektor Działu Edukacji Ekologicznej 

O poziomie naszych 

działań świadczy 

 

nagroda 

Ministerstwa 

Środowiska 
 

jaką przyznano nam za 

kampanię Misja-emisja w 

konkursie „Najbardziej 

aktywni  dla czystego 

powietrza”  
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Materiały Informacyjno -edukacyjne 

O poziomie naszych 

działań świadczy 

 

nagroda 

Ministerstwa 

Środowiska 
 

jaką przyznano nam za 

kampanię Misja-emisja w 

konkursie „Najbardziej 

aktywni  dla czystego 

powietrza”  

ULOTKI 
Opracujemy merytorycznie i graficznie, a także wydrukujemy ulotkę na 

dowolny, wskazany przez Państwa temat. Możliwy wydruk również na 

ekologicznym papierze z recyklingu.  

 

BROSZURY 
Oferujemy kompleksowe opracowanie publikacji edukacyjnej,  

która w obrazowy sposób przybliży daną problematykę. Możliwy wydruk również na 

ekologicznym papierze z recyklingu.  

 
 

PLAKATY 
Zaprojektujemy plakat w dowolnym formacie i wydrukujemy go na 

wybranym papierze. Możliwa jest także dystrybucja plakatów.  

  

KOMIKSY 
Napiszemy scenariusz, narysujemy i wydrukujemy komiks edukacyjny 

na dowolnie wybrany temat. Fabułę dostosujemy do uwarunkowań 

lokalnych lub preferencji klienta.  

 



O poziomie naszych 

działań świadczy 

 

nagroda 

Ministerstwa 

Środowiska 
 

jaką przyznano nam za 

kampanię Misja-emisja w 

konkursie „Najbardziej 

aktywni  dla czystego 

powietrza”  

BAJKI 
Opracujemy merytorycznie i graficznie, a także wydrukujemy bajkę  

na dowolny, wskazany przez Państwa temat. Możliwy wydruk również  

na ekologicznym papierze z recyklingu.  

 

KSIĄŻECZKI EDUKACYJNE 
Opracujemy merytorycznie i graficznie, a także wydrukujemy książeczkę 

z zadaniami dotyczącymi wskazanego przez Państwa zagadnienia. 

Możliwy wydruk również na ekologicznym papierze z recyklingu.  

 

SPOTY RADIOWE 
Napiszemy scenariusz i nagramy spot radiowy (lektor, podkład 

muzyczny), a także zlecimy jego emisję w rozgłośni radiowej.  

 

SPOTY FILMOWE 
Przygotujemy scenariusz oraz wyprodukujemy film edukacyjny (animowany,  

z aktorami itp.), promujący w ciekawy sposób daną problematykę ekologiczną. 

Oferujemy także usługę wykupienia i zarządzania emisją  

w wybranej stacji telewizyjnej.  

*Na zamówienie przygotujemy filmy z audiodeskrypcją 
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ROLL-UPY 
Opracujemy merytorycznie i graficznie, a także wyprodukujemy roll-up 

na wskazany przez klienta temat.  Parametry: 100 x 200 cm, druk 

solwentowy lub w technologii lateksowej.  

 

MATERIAŁY DO MEDIÓW SPOŁECZNOŚCIOWYCH 
Opracujemy merytorycznie i graficznie materiały do mediów społecznościowych  

(posty na FB, Linkedin itp.). Przygotujemy harmonogram emisji i zaplanujemy kampanię 

promocyjną.  

 

KOLOROWANKI 
Przygotujemy kolorowanki, będące uzupełnieniem działań 

edukacyjnych. Możliwy wydruk również na ekologicznym papierze  

z recyklingu.  
 

MATERIAŁY PRASOWE 
Napiszemy, zredagujemy, a także zajmiemy się adiustacją  

i korektą artykułów prasowych. Przygotujemy okolicznościowe gazety i 

biuletyny. Zlecimy ich wydruk i publikację. Współpracujemy z 

branżowymi ogólnopolskimi czasopismami: „Przegląd Komunalny”, 

„Wodociągi-Kanalizacja”, „Energia i Recykling”, „Zieleń Miejska”.  
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Wydarzenia (warsztaty, pikniki, festyny)  

STOISKO EDUKACYJNE  
w ramach imprezy plenerowej zorganizujemy stoisko edukacyjne, na 

którym będą odbywać się warsztaty, konkursy, zabawy (np. z użyciem 

koła fortuny lub chusty animacyjnej).  Zapewniamy 4 animatorów 

namiot, stoły i krzesła, a także świetny humor i dobrą zabawę! 

 

GRA MIEJSKA 
Ciekawą formą edukacji poprzez zabawę jest organizacja gry miejskiej, poświęconej wybranemu 

tematowi (np. selektywnej zbiórce odpadów, niskiej emisji). W grze może wziąć udział  w jednym 

momencie maks. 10 drużyn, składających się z 5-8 osób, ale możemy rozciągnąć grę w czasie, co 

umożliwi skorzystanie z atrakcji większej ilości osób. Drużyny wraz z opiekunami poruszają się po 

wyznaczonym obszarze miasta i odwiedzają miejsca z zadaniami (maks. 10), w których otrzymują 

punkty. Wygrywa ta drużyna, która zdobędzie ich najwięcej.  

 

WARSZTATY  
Realizujemy warsztaty kreatywnego wykorzystania odpadów (kilkadziesiąt 

propozycji tematycznych), warsztaty „zero waste”, warsztaty „Kilowaty 

zabawy” z wykorzystaniem zestawów odnawialnych źródeł energii, warsztaty 

„Chemia z przyrodą”  i wiele innych. Warsztaty prowadzimy zarówno  

w plenerze, jak i w salach. 

 

EDUKACJA EKOLOGICZNA – OFERTA 2021 



PRELEKCJE W SZKOŁACH/PRZEDSZKOLACH 
Oferujemy opracowanie scenariuszy i przeprowadzenie zajęć edukacyjnych 

dla uczniów szkół podstawowych i przedszkoli. Zajęcia są prowadzone w 

oparciu o prezentację multimedialną, ale wykorzystujemy też materiały 

dydaktyczne (np. pojemniki do segregacji odpadów, zestawy oze, tablice 

itp.). Z zajęć sporządzana jest dokumentacja fotograficzna oraz zbierane są 

potwierdzenia  

z placówek.  

EDUKACYJNE PRZEDSTAWIENIE WARSZTATOWE 
Oferujemy realizację w przedszkolach (dla dzieci 5-6-letnich) spektaklu edukacyjnego, 

prowadzonego przez dwóch edukatorów, którzy wcielając się w rolę barwnych postaci edukują 

najmłodszych w temacie segregacji odpadów, a także niskiej emisji.  

Czas trwania spektaklu: 20-30 minut.  

 

SPOTKANIA Z MIESZKAŃCAMI   
Aby zwiększyć świadomość ekologiczną społeczności, proponujemy organizację 

spotkania z mieszkańcami, w ramach którego zostaną wyjaśnione dylematy 

dotyczące danego zagadnienia (np. selektywnej zbiórki odpadów, niskiej emisji).   

W ramach usługi przygotujemy plakaty informacyjne . Czas trwania: 60-90 minut.  
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WARSZTATY DLA SENIORÓW 
aktywizacja seniorów jest niezmiernie ważna w realizacji działań 

edukacyjnych z zakresu ochrony środowiska. Warto zatem zorganizować 

zajęcia dla seniorów, np. w domu kultury, klubie seniora czy też na 

uniwersytecie III wieku. Proponujemy organizację takich zajęć w formie 

prezentacji/prelekcji połączonej z warsztatami dla osób starszych.   

 
 

PIKNIKI EKOLOGICZNE  
Kompleksowo podejmiemy się organizacji pikniku ekologicznego, zapewniając zaplecze 

techniczne (w tym scena, nagłośnienie), program artystyczny, warsztaty ekologiczne, 

konkursy, zabawy, animacje, a także materiały informacyjno-promocyjne związane z 

wydarzeniem (ulotki, plakaty, informacje prasowe itp.).  

 

KONKURSY Z NAGRODAMI    
W ramach konkursu wiedzy np. „wKOŁO odpadów” z użyciem koła fortuny 

uczestnicy za poprawne udzielenie odpowiedzi (pytanie, zadanie, zagadka, 

ciemne pudełko itp.) otrzymują drobne upominki (np. gry edukacyjne, zakładki 

itp.). Konkurs może być realizowany w plenerze bądź w ramach innego 

wydarzenia.  
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DZIAŁANIA PR 
 organizacja debat z udziałem przedstawicieli Ministerstwa Środowiska, NFOŚiGW 

oraz organizacji samorządowych ZMP i ZGW RP 

 organizacja konferencji prasowych oraz dystrybucja materiałów prasowych do 

dziennikarzy redakcji krajowych i lokalnych 

 monitoring mediów oraz raporty wizerunkowe branży 

 organizacja i prowadzenie szkoleń, spotkań na zamówienie poszczególnych 

przedsiębiorstw czy gmin/związków 

 

 PROJEKTY WYDAWNICZE NA ZLECENIE 
 dodatki specjalne związane z obszarami ochrony środowiska 

(elektromobilność, efektywność energetyczna, zrównoważony rozwój, 

gospodarka obiegu zamkniętego etc.)  

 albumy okolicznościowe  

 kalendarze i inne  

 

PR, media, marketing 

 CUSTOM PUBLISHING – MEDIA FIRMOWE 
 magazyny drukowane, elektroniczne, gazetki firmowe   

 newslettery 

 katalogi, książki 

 dostarczanie profesjonalnej treści na temat ochrony środowiska 

 

CONTENT MARKETING W INTERNECIE 
 przygotowanie treści na firmowe strony internetowe, profile social media 

(FB, LinkedIn) zarówno tekstowe, graficzne, jak i video  

 artykuły sponsorowane i inne treści  

 konkursy, gry, quizy 

 kampanie promujące w Internecie   
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GRA 
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Ekogadżety  –  publikacje 
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Ekogadżety  -  tematyczne 
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EDUKACYJNE PLANY LEKCJI 
Dysponujemy autorskimi projektami planów lekcji, na których znajdują 

się zasady segregacji odpadów, kwestie dotyczące ochrony powietrza 

itp. Na zamówienie możemy przygotować także dodatkowe projekty 

graficzne, a także do druku użyć papieru z recyklingu. 

  

PUZZLE 
Proponujemy przygotowanie puzzli, które staną się wyjątkowym 

środkiem edukacyjnym dla najmłodszych. Autorska grafika  

i jakość wykonania zachwyci także niejednego dorosłego.  

 

GRA WIELKOFORMATOWA „Spacerkiem po wiedzę” 
To gra plenerowa, podłogowa wydrukowana na materiale baNnerowym  

o wymiarach 3 x 4 m. Wraz z przyjaciółmi lub rodziną rozpocznij pasjonującą  

przygodę  i jako pierwszy ukończ spacer po barwnej planszy.  

Przemieszczając  się po polach udowodnij jak wiele wiesz o segregacji odpadów. 

 

 

MAGNESY NA LODÓWKĘ 
Zachęcamy do skorzystania z oferty produkcji edukacyjnych magnesów 

na lodówkę, zawierających atrakcyjną grafikę  

i autorskie hasło na wybrany temat.  Istnieje możliwość  przygotowana 

indywidualnego projektu graficznego. .  

Wymiary: 12 x 8 cm 

 

Ekogadżety   
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TABLICE EDUKACYJNE  
Posiadamy 10 gotowych projektów tablic edukacyjnych o wymiarach 

1000 x750 mm, poświęconych gospodarce odpadami. Tablice możemy 

wydrukować na PCV lub dibondzie. Jesteśmy w stanie również 

zaprojektować tablice na wskazany przez klienta temat.  

 

EDUKACYJNE KALENDARZE ŚCIENNE 
Na każdej karcie kalendarza znajdują się humorystyczne rysunki, 

dotyczące gospodarki odpadami, odnawialnych źródeł energii i edukacji 

ekologicznej. Możliwa personalizacja logotypem.  

 

ZESTAW DO SEGREGACJI ODPADÓW  
Zestaw edukacyjny, składający się z pięciu pojemników do segregacji 

odpadów oraz tabliczek edukacyjnych o wymiarach 20 x 20  cm 

zawierających grafiki odpadów. Taki zestaw to doskonałe wsparcie 

nauki zasad selektywnej zbiórki odpadów. 

 

KOLĘDOWNIK – POMYSŁ NA ŚWIĄTECZNY 
PREZENT 
Jedną z najpiękniejszych form wyrażania  radości ze Świąt Bożego 

Narodzenia  jest wspólne śpiewanie kolęd, a doskonałym pretekstem do 

tego może być ten wyjątkowy, wydrukowany na ekologicznym papierze 

Kolędownik. 
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MINI KAMPANIA ONLINE 
Wiemy, jak dotrzeć do wybranej grupy docelowej i jakich narzędzi użyć, 

aby skutecznie przeprowadzić minikampanię. Mamy świadomość, jakie są 

cele poszczególnych podmiotów i branż w zakresie edukacji ekologicznej. 

Dzięki wiedzy i doświadczeniu realizujemy kampanie obejmującą przekaz 

w mediach społecznościowych, materiały wideo (wywiady, prezentacje), 

webinaria i konferencje online. Publikujemy na największych portalach  

i witrynach tematycznych w Polsce. Zakres i narzędzia dostosowujemy 

 do indywidualnych potrzeb zamawiającego. 

 

ZAKŁADKI 
Zakładki do książek z treścią edukacyjną, o wymiarach  

160 x 50 mm, w dwóch wariantach: 

 

• Gotowa + logotyp 

 

• Do zaprojektowania  

 

NAKLEJKA ELEKTROSTATYCZNA 
Naklejki w postaci ulotek wydrukowanych na folii elektrostatycznej to 

dobry sposób na umieszczenie ważnych informacji w miejscu, gdzie 

najczęściej będą potrzebne. Naklejki elektrostatyczne dzięki ładunkom 

elektrycznym trzymają się niemal wszystkich suchych powierzchni 

wewnętrznych. Co więcej, naklejki można zdjąć i umieścić na innym 

elemencie bez obawy o pozostawienie resztek kleju. 

 

Ekogadżety   
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LIVE STREAMING 
Live to transmitowanie video w czasie rzeczywistym. Oferujemy 

możliwość przygotowania i wyemitowania materiału na żywo, 

poświęconego wybranej przez klienta tematyki ekologicznej,  

np. z zakresu gospodarki odpadami i wod-kan, ochrony klimatu 

i powietrza czy odnawialnych źródeł energii. Do udziału  

w wydarzeniu możemy zaangażować ekspertów. Streaming  

na żywo na wybranej platformie (YouTube, Vimeo, Facebook).   

Realizujemy nagrania lub transmisje na żywo w studio z green 

screenem. 

 

AUDIOBOOK  

Audiobooki zyskują coraz większą popularność, bo zapewniają 

dostęp do treści każdemu, kto chce słuchać. Tak zwane książki 

mówione o skuteczna forma dotarcia do odbiorcy, który dzięki 

technologii może poznawać pouczające historie, nawet nie umiejąc 

jeszcze czytać. Wystarczy, że zechce posłuchać. Proponujemy 

zakup naszych dwóch autorskich audiobooków. „Tylko ptaki  

w powietrzu” i „Leśne porządki”. Edukacyjne książeczki dla dzieci 

czyta aktorka Agnieszka Żulewska.  

 

EKOBIULETYN ONLINE 
Przygotowujemy książeczki i biuletyny w wersji elektronicznej, które 

pozwolą lepiej zrozumieć nasz wpływ na środowisko, przybliżą działanie 

gospodarki odpadami i wodociągowo-kanalizacyjnej, a także poruszą 

kwestie ochrony klimatu, powietrza, bioróżnorodności oraz efektywności 

energetycznej. Publikacja obfituje w szereg wyzwań dla dzieci. Są to np. 

zabawy w rozkodowywanie czy łączenie rysunków z pojęciami.  

Nie brakuje również krzyżówek, labiryntów, zadań z zakres segregowania 

odpadów, kolorowanek, ćwiczenia spostrzegawczości, a także 

ciekawostek. Wyzwania zróżnicowano i dostosowano pod kątem potrzeb 

oraz możliwości poszczególnych grup wiekowych. 
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PRELEKCJA  ONLINE 
W czasach, gdy bardzo często lekcje odbywają się w formule zdalnej lub  

ze względów bezpieczeństwa nie zaprasza się do placówek osób z 

zewnątrz, prelekcja online daje możliwość poznania wiedzy oferowanej 

przez edukatorów spoza szkoły. Prelekcje prowadzone są na żywo za 

pomocą platform typu Zoom, Microsoft Teams itp. Wydarzenie może zostać 

zrealizowane dla każdej klasy  

osobno lub jednocześnie dla kilku klas, a nawet dla całej szkoły. 

 

TUTORIAL DIY / WARSZTAT 
Przygotowany i nagrany wcześniej wybrany warsztat  wg. wytycznych 

(czas, format, przekaz, logotypy).W formie przeprowadzanego warsztatu 

"od A do Z”  albo w formie tutorialu który jest skrótem z warsztatu, bez 

postaci głównego prowadzącego. 

 
 

WIDEOLEKCJE 

35-minutowy film z zakresu edukacji ekologicznej do odtwarzania  

w szkołach lub w ramach nauczania zdalnego.  

Gotowe lub spersonalizowane z nazwą twojej kampanii, dostosowane 

do potrzeb twoich odbiorców, z logotypami twojej firmy, urzędu albo 

miasta bezpieczna i skuteczna forma przekazu - opracowane przez 
doświadczony zespół edukatorów. 
 

 

 

Online  
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EDUKACYJNE SPOTKANIA Z MIESZKAŃCAMI 
Organizacja i przeprowadzenie otwartego spotkania z mieszkańcami, 

mającego na celu zwiększenie świadomości ekologicznej społeczności. 

Spotkania w formule online lub w lokalizacjach wskazanych przez 

zamawiającego. Wydarzenia mogą być skierowane zarówno do osób 

dorosłych, jak i do dzieci. Poruszana tematyka może dotyczyć np. gospodarki 

odpadami, ochrony powietrza i walki z niską emisją czy też efektywności 

energetycznej. W związku z planowanym spotkaniem możemy też 

przygotować kampanię promocyjną wydarzania, a także zindywidualizowane 
materiały informacyjno-edukacyjne.  
 

WEBINARIA 
Webinarium to jedna z najlepszych form realizowania zdalnych szkoleń  

i warsztatów, umożliwiających interakcję z uczestnikami. To multimedialna  

forma komunikacji, pozwalająca dotrzeć do rozproszonych odbiorców i skutecznie 

przekazywać wiedzę, Podczas webinariów wykorzystujemy kamery, mikrofony, 

prezentacje, w tym filmowe, a także komunikator działający na zasadach czatu. 

Do udziału w webinarium zapraszamy ekspertów i praktyków z wybranych 

dziedzin, przedstawicieli samorządów oraz przedsiębiorstw. Potwierdzeniem 

uczestnictwa w webinarium jest imienny certyfikat. 

 

FESTIWAL ONLINE 
Jeśli nie możesz zorganizować imprezy masowej w rzeczywistości, 

zorganizujemy ją dla ciebie w świecie wirtualnym. W dobie pandemii większe  

i mniejsze wydarzenia musiały przenieść się do internetu, ale to nie oznacza,  

że muszą na tym tracić. Festiwal online oferuje wachlarz możliwości, dzięki 

którym w wydarzeniu będą mogły uczestniczyć tysiące osób. Taka formuła 

edukacyjnego eventu jest możliwa dzięki profesjonalnemu studiu, zapleczu 

sprzętowemu i transmisyjnemu.  Możesz zdecydować, jak będzie wyglądała 

aranżacja twojej festiwalowej przestrzeni, a twoje logo hasła czy 

zindywidualizowane grafiki podkreślą unikatowy charakter wydarzenia. 

Uzgodniony program festiwalu może obejmować spotkania z ekspertami, 

konkursy, gry, warsztaty, prelekcje, występy artystyczne i wiele innych. 
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Nasz zespół 

Małgorzata Masłowska-Bandosz 

dyrektor ds. edukacji ekologicznej 

tel. 784 001 823 

m.maslowska@abrys.pl 

Mikołaj Maternik 

koordynator projektów edukacyjnych 

tel. 539 549 454 

m.maternik@abrys.pl 

Marta Siatka 

koordynator projektów edukacyjnych 

tel. 660 762 427  

m.siatka@abrys.pl 

Jeśli zainteresowała Cię nasza oferta lub masz pomysł na własne działania, ale potrzebujesz wsparcia 
realizacyjnego, skontaktuj się z nami! Ofertę dostosowujemy do potrzeb, a także… budżetu.  
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Kinga Potocka 

koordynator projektów edukacyjnych 

tel. 784 001 817 

k.potocka@abrys.pl 



Nasi klienci 
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